ニュースレポート

令和 4年 1２月２６日

報 道 機 関  各 位

                       公園街路課公園街路係

タイトル 県立赤穂海浜公園における利用者ヒアリングの開催

及び意見発表者の募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

県立赤穂海浜公園における利用者ヒアリングの開催

及び意見発表者募集

日  時

応募期間

令和 4年 12月 16日（金）～令和 5年 1月 6日（金）17時

場所・住所

応募先

兵庫県まちづくり部公園緑地課

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

兵庫県では、県立赤穂海浜公園の利用者からのヒアリングを開催するにあたり、

令和 5年 1月 6日（金）17時まで、意見発表者を募集します。

１．概要

兵庫県では、県立赤穂海浜公園の自然環境保全や活性化のあり方について検討を行

う「県立都市公園のあり方検討会（赤穂海浜公園部会）」において、公園利用者から

のヒアリングを開催するにあたり、意見発表者を募集します。

２．公園利用者ヒアリング開催日時、開催場所

開催日時：令和 5年 1月 19日（木）10：00～17：00（応募状況による）

開催場所：赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 2階学習室

３．テーマ

・自然環境保全（自然資源の保護、活用、環境学習の充実など）

・活性化（イベント実施、観覧車撤去後の新たな魅力づくり、わくわくランド等）

・その他（スポーツ・レクリエーション施設、駐車料金、園内移動手段、開園時間等）

４．応募先：kouenryokuchika@pref.hyogo.lg.jp

※詳細は、https://web.pref.hyogo.lg.jp/press/20221216_11957.html（兵庫県HP）

をご覧ください。

問い合わせ先

部課係名：建設部公園街路課

担当者名：畑中

電 話：0791-43-6828  内線（ 2210 ）

F A X：0791-43-6974

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

mailto:kouenryokuchika@pref.hyogo.lg.jp
https://web.pref.hyogo.lg.jp/press/20221216_11957.html

記者発表（資料配布）

月 日
担当課

班 名
電 話

発表者名

（担当主幹名）
その他配布先

12／16(金)

10:00

公園緑地課

企画管理班

078-362-3549

(内線 4484)

課長 北村 智顕

(主幹 守 宏美)
西播磨県民局

赤穂海浜公園に対するご意見を募集します

県立都市公園の自然環境保全や活性化のあり方について検討を行う「県立都市公園の

あり方検討会」の第３回赤穂海浜公園部会において、公園利用者からのヒアリングを開
催するにあたり、下記のとおり意見発表者を募集します。

記

１ 開催日時 令和５年１月１９日（木）10:00～17:00
       ※応募人数により終了時間が早まる場合があります。

２ 開催場所 赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール２階学習室
       （兵庫県赤穂市中広８６４番地）

３ テ ー マ 赤穂海浜公園における自然環境保全・活性化

４ 応募資格 団体又は個人で来場可能な方（オンライン参加不可）

５ 応募方法 別紙「意見申出書」に必要事項を記入のうえ、電子メールで提出
       ※「意見申出書」の様式ファイル（ワード版）は県公園緑地課のホーム

ページに掲出します。

６ 申 込 先 kouenryokuchika@pref.hyogo.lg.jp

７ 募集締切 令和５年１月６日（金）17時（必着）

8 その他
（１） 意見発表者は、部会委員や他の参加者向けに意見を発表し、その後、部会委員

等と意見交換を行っていただきます。
（２） １組あたりのヒアリング時間は15分（発表５分、委員との意見交換10分）を想

定しています。
（３）ヒアリングは公開にて実施します。

    ※意見発表者の氏名、住所（市区町村まで）についても公開
（４）各発表者の発表時間については、後日案内します。

9  問い合わせ先
  〒650-8567 神戸市中央区下山手通５丁目10－１
  兵庫県まちづくり部公園緑地課
  TEL：078-362-3549 FAX：078-362-4454
  E-mail：kouenryokuchika@pref.hyogo.lg.jp

意 見 申 出 書

県立都市公園のあり方検討会赤穂海浜公園部会

部会長 赤澤 宏樹 様

○テーマ：赤穂海浜公園における自然環境保全・活性化

 ○意見発表者 ※団体の場合は氏名欄に団体名と発表者名を記載願います。

住所

※市区町村まで

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏名

電話番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

○意見の要旨 ※200 字程度で簡潔に記載願います。

※当申込書に記載いただいた内容は電話番号及びメールアドレスを除き、会議資料として使用します。

※記載いただいた個人情報は、本ヒアリング開催においてのみ使用し、第三者に提供することはありません。